1

证券代码：001211 证券简称：双枪科技 公告编号：2024-047

双枪科技股份有限公司

关于新增全资子公司为公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

双枪科技股份有限公司（以下简称“公司”或“双枪科技”）于 2024 年 6 月 6 日召开第

三届董事会第十次会议和第三届监事会第六次会议，审议通过了《关于新增全资子公司

为公司提供担保额度的议案》，现将具体情况公告如下：

一、担保情况概述

为满足公司经营发展需要，全资子公司浙江双枪竹木有限公司（以下简称“浙江双枪”）

拟为公司提供担保，预计担保额度最高不超过人民币 5,000 万元，自本次董事会审议通过

之日起一年内有效。

单位：万元

担保方 被担保方
担保方持股

比例

被担保方最近一期

资产负债率

截至目

前担保

余额

本次新增

担保额度

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

是否关

联担保

浙江双枪 双枪科技 100% 47.99% 2,000 5,000 5.76% 否

注：上表中“被担保方最近一期资产负债率”以 2024 年 3 月 31 日财务报表数据为准，“上市公司最

近一期净资产”以 2024 年 3 月 31 日财务报表数据为准。

上述担保额度为预计的最高担保额度，不等于子公司的实际担保金额，实际发生的

担保金额、担保期限等条款将在上述范围内与银行或金融机构协商后确定，以实际融资

时签署的相关合同内容为准。

为提高融资效率，董事会在上述额度范围内授权公司管理层代表公司办理相关手续，

决定实际发生的担保金额、担保形式、担保期限等具体事宜，授权公司董事长或子公司

法定代表人签署相关法律文件。授权有效期为本次董事会审议通过之日起一年内。

二、被担保人基本情况

2

本次拟新增的被担保人基本情况如下：

被担保人名称 双枪科技股份有限公司

成立日期 2002 年 9 月 20 日

注册地点 浙江省杭州市余杭区百丈镇竹城路 103 号

法定代表人 郑承烈

注册资本 7,200 万元

经营范围

一般项目：新材料技术研发；机械设备研发；五金产品研发；竹制品制造；

日用木制品制造；家具制造；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除

外）；日用品销售；塑料制品制造；塑料制品销售；玻璃纤维增强塑料制品

制造；日用陶瓷制品销售；纸制品制造；纸制品销售；五金产品制造；五金

产品批发；五金产品零售；金属制品销售；金属制日用品制造；玻璃纤维增

强塑料制品销售；日用百货销售；家用电器销售；机械设备销售；橡胶制品

制造；橡胶制品销售；食用农产品批发；食用农产品零售；标准化服务；知

识产权服务（专利代理服务除外）；会议及展览服务；第一类医疗器械销售；

组织文化艺术交流活动(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动)。许可项目：食品用塑料包装容器工具制品生产；食品用纸包装、

容器制品生产；检验检测服务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

股权结构 浙江天珺投资有限公司持股 32.81%。

与本公司关系 全资子公司

产权及控制关系：

最近一年又一期主要财务指标：

单位：元

 2023 年 12 月 31 日（经审计） 2024 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 1,626,392,896.34  1,685,839,127.86

3

负债总额  751,552,717.64   808,987,520.34

净资产  865,927,439.92   867,981,128.66

 2023 年度（经审计） 2024 年第一季度（未经审计）

营业收入  1,010,782,147.91   305,326,900.50

利润总额  -24,004,344.87   11,991,707.05

净利润  -11,866,985.89   10,682,863.83

根据中国执行信息公开网的查询结果，双枪科技股份有限公司不存在失信被执行的

情形，不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

    担保协议中的担保方式、担保金额、担保期限、担保费率等重要条款由公司、下属

子公司与金融机构在以上额度内协商确定，并签署相关合同，相关担保事项以正式签署

的担保文件为准。

四、董事会意见

本次增加全资子公司为公司提供担保额度风险可控，有利于满足公司运营资金需求，

保障公司正常生产经营发展，符合公司整体利益。本次担保对象为公司，不存在损害公

司及股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

若本次担保额度预计的议案审批通过，按本次新增担保额度上限计算，截至本公告

披露日，全资子公司对公司提供的担保额度总金额为 5,000 万元，占公司 2023 年 12 月

31 日经审计净资产的 5.77%。全资子公司实际担保余额为 2,000 万元，占公司 2023 年 12

月 31 日经审计净资产的 2.31%。

截至目前，全资子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败

诉而应承担的损失金额。

六、备查文件

1、《双枪科技股份有限公司第三届董事会第十次会议决议》；

2、《双枪科技股份有限公司第三届监事会第六次会议决议》。

特此公告。

4

双枪科技股份有限公司董事会

2024 年 6 月 7 日